
 

0102002901 

 
KLASA:361-01/17-01/31 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-18-10 

Pula, 14. studenog 2018.  

 

 

 GRADSKO VIJEĆE  

 GRADA PULE 
 

 

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o promjeni namjene neutrošenih 

        novčanih sredstava, dodijeljenih trgovačkom društvu Pragrande d.o.o. 

                   - dostavlja se 

 

 

 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o promjeni namjene neutrošenih 

novčanih sredstava, dodijeljenih trgovačkom društvu Pragrande d.o.o., temeljem članka 61. Statuta 

Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18), Gradonačelnik 

Grada Pule dana 14. studenog 2018. godine, donio je  

 

Z A K L J U Č A K 
 

  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o promjeni namjene neutrošenih novčanih sredstava, 

dodijeljenih trgovačkom društvu Pragrande d.o.o. 

 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  

Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Giordano Škuflić, p.o. 

Gradonačelnika pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu te 

Ingrid Bulian, zamjenica pročelnika i Martina Šajina Mihovilović, pomoćnica pročelnika Upravnog 

odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po 

prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 

 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

       GRADONAČELNIK 

                      Boris Miletić  



 

 

 

Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 

7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj 

dana____________godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

o promjeni namjene neutrošenih novčanih sredstava,  

dodijeljenih trgovačkom društvu Pragrande d.o.o.  

 

 

I 

 
 Utvrđuje se da je Gradsko vijeće Grada Pula-Pola, dana 09. ožujka 2017.godine 

donijelo Odluku o dodjeli novčanih sredstava trgovačkom društvu Pragrande d.o.o. 

KLASA:361-01/17-01/31; URBROJ:2168/01-03-03-03-0292-17-4, u iznosu od 3.235.500,00 

kuna, a za realizaciju projekta Pula centar – izgradnja fekalnog kolektora u ulici 

Prekomorskih brigada br. 3-9423-9451. 

 

II 

 
Od isplaćenih novčanih sredstava naznačenih u točki I ove Odluke, utrošen je novčani 

iznos od 858.556,94 kuna, te će preostala isplaćena, neutrošena novčana sredstva u iznosu od 

2.376.943,06 kuna, trgovačko društvo Pragrande d.o.o. utrošiti za financiranje rješavanja 

imovinsko pravnih odnosa za realizaciju projekta „Aglomeracija Pula centar“.  

 

III 

 
            Ova Odluka objavljuje se u „Službenim novinama“ Grada Pule, a stupa na snagu 

osmog dana, od dana objave. 

 
 
KLASA:361-01/17-01/31 

URBROJ:      

Pula,  

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

 

PREDSJEDNIK 

Tiziano Sošić 

 



                                                           O B R A Z L O Ž E N J E 
 

PRAVNI TEMELJ 
         
          Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule br.7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18). 
 

TEMELJNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVOM ODLUKOM  
        
          Gradsko vijeće Grada Pula-Pola, dana 09.ožujka 2017.godine donijelo je 
Odluku o dodjeli novčanih sredstava trgovačkom društvu Pragrande d.o.o. Klasa:361-
01/17-01/31; Urbroj:2168/01-03-03-03-0292-17-4, kojom utvrđuje da će se isplaćena 
novčana sredstva od 3.235.500,00 kuna utrošiti za realizaciju projekta Pula centar –
izgradnja fekalnog kolektora u ulici Prekomorskih brigada br. 3-9423-9451. 
          Ovom Odlukom utvrđuje se kako će se preostala isplaćena, a neutrošena 
novčana sredstva, nakon izvršene realizacije projekta Pula centar –izgradnja fekalnog 
kolektora u ulici Prekomorskih brigada br. 3-9423-9451, u iznosu od 2.376.943,06 
kuna, utrošiti za potrebe financiranja imovinsko pravnih odnosa prilikom realizacije 
projekta  Aglomeracija “Pula centar“.   
           Naime, ukupni troškovi izgradnje fekalnog kolektora u ulici Prekomorskih 
brigade, po okončanju radova, iznose 3.172.881,43 kuna. Za istu su investiciju, 
naknadno – po donošenju gore navedene Odluke,  u proračunu Hrvatskih voda 
osigurana novčana sredstva, te je zaključen Ugovor o sufinanciranju građenja vodnih 
građevina u iznosu od 2.314.324, 49 kuna. Razlika potrebnih sredstava za predmetnu 
investiciju iznosi 858.556,94 kuna, a ista je podmirena po doznaci sredstava NK3-
9423-9451, te je preostao iznos više doznačenih sredstava od 2.376.943,06 kuna. 
           Kako su u tijeku postupci rješavanja imovinsko pravnih odnosa u okviru 
pripreme projekta “Aglomeracija Pula centar” pripremljena je projektna 
dokumentacija za širenje sekundarne mreže za slijedeće cjeline: kanalizacijska mreža 
cjeline Dolinka-Valdebek, Šikići-Škatari, Busoler, Veli Vrh-Šijana, Valmade-Monte 
Šerpo i Štinjan. Planirani zahvat predviđen navedenim projektima obuhvaća 658 
katastarskih čestica, od kojih 419 imaju privatne (su)vlasnike. Sredstva potrebna za  
rješavanja navedenih imovinsko pravnih odnosa procijenjena su u iznosu od 3,5 
milijuna kuna.  
  
           Ova Odluka objavljuje se u “Službenim novinama” Grada Pule, a stupa na 
snagu osmog dana, od dana objave. 
 

FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG 
AKTA 
 
          Za provedbu ovog akta nije potrebno osigurati financijska sredstva, budući su 
ista isplaćena t.d. Pragrande u 2017. Godini, a temeljem gore navedene Odluke iz 
2017. Godine. 
          Slijedom navedenog predlaže se donošenje ove Odluke. 
 

P.O. GRADONAČELNIKA 
Giordano Škuflić, mag. ing. aedif 



 

 

Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule br. 7/09, 

16/09, 12/11 i 1/13) Gradsko vijeće Grada Pula-Pola, na sjednici održanoj dana 09. ožujka 

2017. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o dodjeli novčanih sredstava  

trgovačkom društvu Pragrande d.o.o. 

 

I 

 

 Utvrđuje se da je trgovačko društvo Pragrande d.o.o. Pula koje obavlja djelatnost 

javne odvodnje na području Grada Pule, podnijelo Gradu Pula-Pola  zahtjev za dodjelu 

novčanih sredstava za građenje vodnih građevina na području grada Pula-Pola, i to za 

realizaciju projekta-Pula centar –izgradnja fekalnog kolektora u ulici Prekomorskih brigada 

br. 3-9423-9451. 

 

II 

 

 Odobrava se isplata novčanih sredstava u iznosu od 3.235.500,00 kuna trgovačkom 

društvu Pragrande d.o.o. Pula iz razdjela 3 Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni 

sustav i imovinu , sa pozicije RO 434.02- 3861 Kapitalne pomoći-projektiranje i izgradnja 

vodnih građevina, a sve u svrhu realizacije investicije utvrđene u točki I ove Odluke, te ista 

ulaze u osnovna sredstva upravitelja sustava Pragrande d.o.o.Pula. 

 

III 

 

 U slučaju da  Hrvatske vode -pravna osoba za upravljanje vodama iz Zagreba odobri 

društvu Pragrande d.o.o. Pula u određenom postotku i iznosu novčana  sredstva za 

sufinanciranje investicije utvrđene u točki I ove Odluke, društvo Pragrande d.o.o. Pula izvršit 

će Gradu Pula-Pola povrat iznosa koji će biti jednak iznosu sufinanciranom od strane 

ustanove  Hrvatske vode. 

 

IV 

 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Službenim novinama Grada Pule. 

 
 
 
Klasa: 361-01/17-01/31 

Urbroj:2168/01-03-03-03-0292-17-4 

Pula, 09. ožujka 2017.  

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

 

                        PREDSJEDNIK 

                            Robert Cvek 


